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ایرج نظافتی
»آن روزی که دولت ما توجه به کاخ پیدا کرد، آن روز اســت که باید ما 
فاتحه دولت و ملت را بخوانیم. آن روزی که رئیس جمهور ما خدای نخواسته 
از آن خوی کوخ نشینی بیرون برود و به کاخ نشینی توجه بکند، آن روز است 
که انحطاط برای خود و برای کســانی که با او تماس دارند پیدا می شود. آن 
روزی که مجلســیان خوی کاخ نشینی پیدا کنند- خدای نخواسته- و از این 
خوی ارزنده کوخ نشــینی بیرون بروند، آن روز است که برای این کشور باید 

فاتحه بخوانیم... ما از این کاخ نشین ها خیلی صدمه خورده ایم...«
)صحیفه امام، جلد 17 ص 371 تا 384(

این روزها اگر راهتان به حرم مطهر امام خمینی)ره( افتاده باشــد حتما 
خواهید دید که دیگر از آن مرقد امام مستضعفین و پابرهنگان خبری نیست 
بلکه با قصری باشکوه روبه رو می شوید که نمی تواند نماد امام مبارز و مخالف 

کاخ نشین ها باشد.
و دیگــر از آن مرقــد زیبای امام که آجر آجرش با اشــک و ماتم و اوج 
خلوص نیت مهندسان و معماران و کارگران و نجاران و آهنگران و... ساخته 

شده خبری نیست!
جالب اســت که گفته می شود بانیان امر برای توجیه این مسئله مدعی 
شده اند که با نگاه به پانصد سال آینده! دست به ساختن چنین قصر باشکوهی 

زده اند!
حال جای این سؤال اساسی باقی است که حضرات دست اندرکار چگونه 
پانصد ســال آینده را پیش بینی کرده اند و این شیوه آینده نگری، آن هم در 
حد پانصد ســال! چگونه قابل تصور اســت؟! و از همه مهم تر نگاه بیرونی و 
خصوصا دشمنان اسلام و انقلاب به ساخت چنین قصر باشکوهی به نام امام 
مســتضعفین و پابرهنگان چگونه خواهد بود؟ دشمنان قسم خورده ای که از 
کاه کوهی می سازند درباره این همه هزینه برای ساخت حرم امامی که نماد 

مبارزه با کاخ نشینی بود چه خواهند گفت؟!
اما سوای معماری کاخ گونه و شیوه و آیین زیارت امام بزرگوار، وقتی شما 
خاطرات آقای هاشمی، معماری جدید مرقد امام راحل و برخی مسائل دیگر را 
کنار هم قرار می دهید به پازلی دست پیدا می کنید که گویی می خواهد چهره ای 
جدید از امام مستضعفین را به نمایش بگذارند چهره ای که در سیاست و دیانت 
و ظلم ستیزی و مبارزه با استکبار با آنچه امام راحلمان»ره« بود فاصله دارد.

اگر صریح تر بگوییم، دیگر نه در سایت جماران نیوز می شود امام خوبی ها 
را به خوبی شناخت و نه در مرقد ایشان، که با معماری کاخ گونه قصر پادشاهان 
را تداعی می کند! بلکه باید امام را از شیوه های دیگری شناخت و زیارت کرد.
حال در کنار موارد گفته شــده می ماند این نکته بســیار مهم و حساس 
که به راستی، من نوعی چگونه باید برای فرزند خردسالم امام مستضعفین و 

دشمن استکبار را تعریف کنیم؟!
اگر او را به ســایت جماران نیوز رهنمون ســازم و یا او را به مرقد جدید 
ایشــان ببرم نه تنها به شــناخت حقیقی از امام راحل نخواهد رسید بلکه با 
امامی کاملا جدید و به دور از آرمان های بلند انقلاب اسلامی رو به رو خواهد 
شــد که هیچ سنخیتی با امام حقیقی خودمان که با ساده زیستی و ایمانی 

راسخ دنیا را تکان داد، ندارد.
برای شــناخت امام استکبارســتیز و حامی مســتضعفان باید فرزندان 
خردسالمان را با عکس مجاهد شهیدی آشنا کنیم که در عین حالی که مورد 
اصابت گلوله دشمن بعثی قرار گرفته اما عکس امام راحل را با افتخار بر روی 

سینه و قلبش چسبانده است.
باید برای شناخت امام مهربانی ها به نونهالان و خردسالان، به فیلم های 
روایت فتح شهید والا مقام آوینی استناد کنیم که در گفت وگو با رزمندگان 
اســلام، عشق به امام و آمادگی برای جانفشانی برای چنین امامی در لحظه 

لحظه روحیه خندان و شاداب آنان موج می زند.
آری باید عکس لبخند امام عزیز را در سیاه چادرهای عشایر فقیر و فراموش 
شده به فرزندم نشان بدهم که با افتخار و در عین فقر و نداری اما با عشق و 
ارادتی مثال زدنی عکس امام را بر گوشه ای از سیاه چادر خود نصب کرده است، 
والا با این مرقد امروزی، هیچ گاه فرزندانمان امام حقیقی را نخواهند شناخت.
دیگر باید برای شناخت حقیقی امام ضداستکبار به قاب عکس مجاهدان 
شهید لبنانی و فلسطینی استناد کنیم که ساده زیستی امام خوبی ها را سرلوحه 

زندگی و عمل خود و خانواده هایشان قرار داده اند.
باید امام را از چشــمان خیره شــده آن سیاه پوست آفریقایی و آن تازه 
مسلمان شده اروپایی و آمریکایی به فرزندانمان معرفی کنیم تا راه را به بیراهه 
نروند و تصور نکنند امام مســتضعفین و پابرهنگان با ساخت چنین معماری 
کاخ گونه ای موافق بود، و به راســتی اگر امروز امام در بین ما بود درباره این 
مرقد و نوع معماری پانصد ســاله چه قضاوتی می کرد و با بانیان این امر چه 

برخوردی می کرد؟!
بر همین اساس وظیفه ما به عنوان والدین فرزندانی که امام را ندیدند 
و به درک مقام والای آن بزرگوار نرســیدند این اســت که برایشان درس 
امام شناســی حقیقی بگذاریم و مخصوصاً با اســتناد به سیره و مواضع و 
عملکرد آن بزرگوار به فرزندانمان گوشــزد کنیم که زرق و برق هرگز به 
ســاحت امام راحلمان»ره« راه نیافته بــود. تا آنان نیز از ژرفای دل فریاد 

برآورند روح منی خمینی، بت شکنی خمینی...

ممنوعیت رابطه با کافران پیمان شکن
خدای سبحان در بحث هاي سوره مبارکه توبه فرمود:  شما با کفار 
بجنگید. یعني مثل صهیونیســت، مثل استکبار و امثال ذلک؛ نه براي 
اینکه کافرند. با بسیاري از کفاري که روي زمین زندگي مي کنند، یک 
زندگي مســالمت آمیز دارید. در مقدمه قانون اساســي ما آیه 8 سوره 
ممتحنه آمده که خدا مي فرماید: با کفاري که با شما کاري ندارند، روابط 
خوب داشته باشید: لا ینَهاکُمُ اللهُ عَنِ الذَِّینَ لمَْ یقُاتلُِوکُم و لمَْ یخُرِجُوکُمْ 

وهُمْ وَ تقُسِطُوا الِیِهِم؛ با اینها عادلانه رفتار کنید. انَْ تبََرُّ
ْ  لا ایَمانَ لهَُم)1(،  اما درباره یک عده اي فرمود:  قاتلُِوا ائَمَِهَ الکُفرْ انِهَُّم
نه لا ایِمانَ لهَُم!! فرمود: با اینها بجنگید، نه براي اینکه ایمان ندارند و 
کافرند؛ خیلي ها هستند کافرند، ولي شما با اینها زندگي مسالمت آمیز 
دارید. اینها ایَمان ندارند، نه ایمان! یعني قطعنامه، کنوانسیون، پیمان، 
عهدنامه، تفاهم؛ هیچ چیز را رعایت نمي کنند! شما با کسي که اصلا 
ایَمان یعني عهدنامه، امضاء، تفاهم، هیچ چیز را رعایت نمي کند و زیر 
پــا مي گذارد؛ چه جور مي خواهید زندگي کنید؟ این همه قطعنامه را 
شــوراي امنیت علیه صهیونیست صادر کرده، هیچ کدامش را آمریکا 
رعایت نکرده؛ چه جور مي خواهید با او زندگي کنید؟! این برهان قرآن 
کریم است، فرمود: شما با کي مي خواهید زندگي کنید که هیچ امضا و 
عهدي را محترم نمي شمارد. صدام عهدنامه الجزائر را در برابر تلویزیون 
پاره کرد! عبارت قرآنی: انِهَُّمْ لا ایَمانَ لهَُم نشان مي دهد دین با کسي 
مي جنگد که لا ایَمانَ لهَُ، نه لا ایِمانَ لهَُ! قرآن فرمود: با کفار مي توانید 
زندگي مسالمت آمیز داشته باشید، ما با خیلي از کفار روابط حسنه داریم؛ 
کاري با ما ندارند، ما هم کاري با آنها نداریم. اما کسي که هیچ تعهدي 

را رعایت نمي کند، شما با اینها چه جور مي خواهید زندگي کنید؟!
» مؤمنان «، وارثان بهشت نه كاسبان آن

بهشــت با کسب به دست نمي آید، با ارث به دست مي آید. فرمود: 
اوُلئِکَ هُمُ الوارِثوُن )2(.درست است که ما گفتیم یک معامله اي هست: 
انَِّ اللهَ اشْتَرَي مِنَ المُؤمِنینَ انَفُسَهُمْ وَ امَوالهَُم)3(؛ اما همه اینها تشویقي 
است. اینها شما را بهشت نمي برد.چیزي شما ندارید که بدهید و بهشت 
بخرید، بهشــت خرید و فروش نیست؛ شما تلاش و کوشش را بکنید، 
همه این کارها براي این اســت که شناسنامه پیدا کنید، به یک جائي 
مرتبط بشوید. وقتي مرتبط شدید، اثر آن رابطه ارث است! آدم وقتي با 
کسي پیوند دارد، از او ارث مي برد. اگر صدها سال درس بخواند و زحمت 
بکشد از فلان شخص میّت ارث نمي برد! این اگر بخواهد از فلان شخص 
ارث ببرد، باید با او رابطه داشــته باشد. فرمود: این کارهاي شما، شما 
را به اهل بیت نزدیک مي کند، به خدا نزدیک مي کند؛ وقتي نزدیک 
شــدید، از سهمُ الوراثه بهره مي برید: انَِّ الارَضَ لِلهّ یوُرِثهَُا مَنْ یشَآء)4(؛ 
چه أرض دنیا، چه أرض آخرت. بهشتي ها وقتي وارد سرزمین بهشت 
شدند، مي گویند: اوُرَثنََا الارَضَ )5(؛ ما این را به ارث بردیم، نه به کسب! 
تعبیر کســب که فرمود: کَسَــبَتْ وَ عَلیِهَا مَا اکْتَسَبَت )6(، یا انَِّ اللهَ 
اشْتَري؛ همه اینها تعبیر تشویقي است. ما چه داریم که بفروشیم؟! اگر 
فرمود: مَا بکُِمْ مِنْ نعِمَهٍ فَمِنَ الله )7(، و فرمود: درست است که من اصل 
مالکیت را امضاء کردم، امّا مالکیت نســبت به خود شما. هر کسي کار 
کرده، کســب کرده؛ مالک است، ملک طِلق اوست. امّا نسبت به خدا 
چه؟ یعني یک شــخصي که کاسب است، یک کشاورز یا دامدار مالی 
فراهم کرده؛ آیا در برابر خدا مي تواند بگوید که این مال من است، من 
کسب کردم، مستقلم، به نظر خودم باید عمل بکنم؟ یا مال نسبت به 
ذات أقدس إله ایتاء الهي اســت که فرمود: وَ آتوُهُمْ مِنْ مالِ اللهِ الذَِّي 
آتاکُم)8(! بله، نســبت به دیگران ما مالکیم، اصل مالکیت امضاء شــده 
است. امّا نسبت به ذات أقدس إله کسي حق ندارد بگوید که من این 

را خودم کسب کردم و مالکم!
پس نسبت به خداي سبحان ما مالک نیستیم، هر چه او دستور داد 
باید عمل بکنیم و چون جان و مال ما ملک اوست، چیزي نداریم که 
بفروشیم؛ این تعبیرهاي تشویقي است. اگر به فرمان او عمل کردیم، به 
او نزدیک مي شویم، رابطه بر قرار مي کنیم. وقتی رابطه بر قرار کردیم؛ 
هُ التَِّي  به ما چیزي عطا مي کند، مي شــود » ارث «. فرمود: تلِکَ الجَنَّ
اوُرِثتُمُوها بمَِا کُنتُم تعَمَلُون )9(. درســت اســت کار کردي، امّا این کار 
به عنوان کسب نیست، به عنوان پیوند است. وقتي پیوندتان محفوظ 
شد، ارث مي برید. بهشتي ها هم وقتي که وارد سرزمین بهشت شدند، 

حق شناسي مي کنند. مي گویند: آن را به ما ارث داد.
فرق بين وارثان مُلكي و ملكوتي  و راه رسيدن به آن

در ارث هاي ملکوتي وارث باید بمیرد، نه مورّث. در ارث هاي ملکي 
تا مورّث نمیرد چیزي به وارث نمي رسد. در ارث هاي ملکوتي تا وارث 

نمیرد چیزي به او نمي دهند، نه مرگ طبیعي بلکه مرگ ارادي. 
در روایات ما هم هست که :حاسِبُوا انَفُسَکُمْ قَبلَ انَْ تحُاسَبُوا، زِنوُا 
قَبــلَ انَْ توُزَنوُا )10(، مُوتوُا قَبلَ انَْ تمَُوتوُا )11(. این چند چیز در روایات، 
در بیانات نوراني پیغمبر، در بیانات نوراني حضرت امیر و ائمه )علیهم 
ــلام( هست، قبل از اینکه بمیرانند بمیرید؛ قبل از اینکه شما را به  السَّ
محاسبه دعوت کنند، حسابرس خود باشید؛ قبل از اینکه شما را وزن 
کننــد، خودتان را توزین کنید .بعدها ادُباي ما گفتند: ماتَ زِیدٌ،یعني 
این مرگ طبیعي که اجازه دفن مي دهند، این مفعول است نه فاعل! 
اگر کسي به مُوتوُا قَبلَ انَْ تمَُوتوُا عمل بکند، اینجا مي شود ماتَ زِیدُ؛ 
ماتَ )فعل(، زید )فاعل(. امّا آن که نفســش تمام شده و اجازه دفن او 
را مي دهند، او مفعول است ومی گویند: امَاتهَُ الله. نه اینکه او بمیرد و 

بشود فاعل این فعل! از سابق مي گفتند: 
مــاتَ زیِــدٌ، زیــد اگــر فاعــل بـُـدي 

کِــي ز مــرگ خویشــتن غافــل بـُـدي )12(
به هر تقدیر؛ کســي ارث مي برد که با مــوت ارادي بمیرد. البتّه 
موت طبیعي هم به دنبال موت ارادي براي همه هست که: کُلُّ نفَسٍ 

ذائقَِهُ المُوت)13(. 
بيانات حضرت آیت الله جوادي آملي )مدظلّه( در جلسه 
درس تفسير سوره مؤمنون در جمع طلاب و فضلاي حوزه 
علميّه قم ـ 7/ 2/ 1390

رئيس جمهور كشورمان در جمع فرمانداران 
سراســر كشــور تاكيد كرد: اگر در مذاكرات 
هسته ای شكست بخورید یک ندامت، پشيمانی 
بلند تاریخی اســت و اگر پيروز شوید عده ای 

زخم زبان می زنند و با حيثيت ما بازی می كنند.
حجت الاســلام حســن روحانی رئیــس جمهور 
کشورمان  روز گذشته در همایش سراسری فرمانداران 
کشــور که در ســالن اجتماعات وزارت کشور برگزار 
شد، طی سخنانی گفت: ممکن است یک استانداری، 
فرمانداری، وزیری نظرات فردی و شخصی داشته باشد 
اما ما به این سمت نیامده ایم تا نظرات شخصی و فردی 
خود را اعمال کنیم. ما در این جایگاه قرار نگرفته ایم 
که تمایلات جناحیمان را اعمال کنیم، ممکن است هر 
فردی به یک حزب، جناحی و ســمت و سویی تمایل 

داشته باشد که اشکالی هم ندارد.
شعار دولت فراجناحی است 

روحانی ادامه داد: ممکن است هر فردی به سمتی، 
جناحی یا حزبی تمایل داشته باشد که اشکالی ندارد و 
این دولت شعارش دولت فراجناحی بوده است اما اگر 
بر روی صندلی استانداری، صندلی فرمانداری، وزارت 
یا صندلی ریاســت، قرار گرفتید باید حزب، جناح و 
تمایل شخصی، قومی، قومیتی را فراموش کنید، شما 
هستید و خدا و مسئولیت سنگین قانونی برای کشور 

و ملت، این عهد ما با مردم بود.
رئیــس جمهور با بیان اینکــه مردم در طی 4 
ســال یک بار مطالبات، نظرات، فکر و رویکردشان 
را آن زمان که بــا یکی از کاندیداها ببینند به آن 
کاندیدا رای می دهند، خاطرنشان کرد: گاهی بین 
نفر اول و دوم انتخابات اختلاف رای 100 هزار رای 
بود و می گفتیم که تفاوت زیاد نیســت اما در این 
انتخابات بین نفر اول و نفر دوم 13 میلیون اختلاف 
رای بود که این نشــان دهنده  آن اســت که مردم 
دقیق، آگاهانه، حســاب شده مسیری را برگزیدند 

و انتخاب کردند.
امروز عده ای بدون لكنت زبان

 از دولت انتقاد می كنند
روحانی در ادامه خاطرنشــان کــرد: اینکه امروز 
عده ای آزادانه و به راحتی و بدون لکنت زبان از دولت 
انتقاد می کنند به معنای راه صحیح دولت است، همه 
به دولت اعتماد کردند و اینکه این دولت به وعده اش 

عمل کرده انتقادپذیر است.
رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ قوه ای امروز بجز 
دولت در کشــور وجود ندارد که مردم بدون دغدغه و 
لکنت زبان از آن انتقاد کنند، اظهار داشــت: شما اگر 
به کسی بگویید که از مجلس انتقاد کن به شما خواهد 
گفت که از مجلس چگونه انتقاد کنم و بگذارید زندگی 
کنیم یا اگر به کسی بگویید از قوه قضائیه انتقاد کند 
به شــما می گوید که بگذارید زندگــی کنیم اما اگر 
بگوییم که از دولت یا رئیس جمهور انتقاد کنید زبان 
باز می شــود به نقد برای انتقاد از دولت و همه گل از 

گلشان شکفته می شود.
روحانی ادامــه داد: این به معنای آن اســت که 
مســیری که این دولت انتخاب کرده اســت درست 
بوده، ما باید نقد شویم و باید از ما انتقاد کنند چرا که 
ما دارای عصمت نیســتیم. متاسفانه و یا خوشبختانه 
خواب هــم نمی بینیم، به فال و فالگیر و جن گیر هم 
از ابتــدا معتقــد نبودیم چرا که مبنای ما مشــورت 
بــا صاحبنظران، انجمن هــای تخصصی و جمع های 
تخصصی اســت. قرارمان از ابتدا این بوده است که با 

آنها شور و مشورت کنیم.
روحانی با بیان اینکه هیچ جناحی در کشور قابل 
حذف نیســت،  اظهار داشــت: نه این وری ها خواب 
ببیننــد و نه آن وری ها خواب ببینند؛ همه هســتند 
چرا که جناح ها ریشه های فکری، تاریخی، عقیدتی ، 
دینی و علمی دارند. جناح ها از بین نمی روند، حزب از 
بین نمی رود و ممکن اســت اسم حزب عوض شود یا 

شکلش عوض شود اما افکار می ماند.

دشمن خدعه گر است 
آیت الله هاشمی شاهرودی نایب رئیس مجلس 
خبرگان رهبری در دیدار جمعی از دست اندرکاران 
تجمع بزرگ حوزویان در حمایت از مواضع رهبر 
انقلاب در زمینه مذاکرات هســته ای  با اشــاره 
به بدعهدی ها و حیله گری های دشــمنان نظام 
جمهوری اسلامی اظهار داشت: دشمن خدعه گر 
اســت و امکان دارد با ترفندی تیم مذاکره کننده 
را مات کند، یا اینکــه به قول آقای صالحی دبه 

در بیاورد.

جاسوسی از مراكز دفاعی
 قابل قبول نيست

منصور حقیقت پور نماینده مردم اردبیل و نایب 
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اســلامی در گفت و گو با فارس 
با بیان اینکه جاسوســی از مراکز دفاعی و امنیتی 
کشــورمان به هیچ وجه قابل قبول نیست، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران هرگز زیر بار زورگویی های 

غرب نمی رود.

»آن قدری که اســلام، از زبان و قلم اشــخاصی که تعهد به اســلام 
نداشــته اند و انحراف داشته اند، کشــور ما صدمه دیده است، که از توپ 
و تانک و از محمدرضا و پدرش صدمه ندیده اســت. صدمه اینها صدمه 
روحی اســت، صدمه روحی بالاتر از صدمات جسمی است. اگر چنانچه 
عالم مهذب نباشد ولو اینکه عالم به احکام اسلام باشد ولو اینکه عالم به 
توحید باشد اگر مهذب نباشد برای خودش و برای کشورش و برای ملتش 

و برای اسلام ضرر دارد که نفع ندارد.«
صحیفه نور، ج 14، ص 112

عالم غيرمهذب، برای خودش، كشورش و اسلام 
ضرر دارد
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امكان ســنجی  قانون  رئيس جمهور، 
و  اداری كشور  و  انتقال مركز سياســی 
ساماندهی و تمركززدایی از تهران را برای 

اجرا ابلاغ كرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت این قانون 
در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ ششم اردیبهشت 
ماه سال جاری مجلس شورای اسلامی تصویب و در 
تاریخ 16 اردیبهشت  به تأیید شورای نگهبان رسیده 
و در تاریخ 29 اردیبهشت توسط  حسن روحانی، 
رئیس جمهور برای اجرا به وزارت کشــور، وزارت 
راه و شهرســازی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

کشور ابلاغ شد.
در ماده یک قانون امکان ســنجی انتقال مرکز 
سیاسی و اداری کشور و ساماندهی و تمرکززدایی 
از تهران آمده اســت: »شورای ســاماندهی مرکز 
سیاسی و اداری کشور و ساماندهی و تمرکززدایی از 
تهران« با استفاده از ظرفیت ها و اعتبارات پژوهشی 

و تحقیقاتی وزارت راه و شهرسازی )دبیرخانه شورای 
عالی شهرسازی و معماری ایران( و سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی کشــور به منظور انجام اقدامات زیر 

تشکیل می شود:
الف ـ بررسی و جمع بندی مطالعات انجام شده 
در خصوص تمرکززدایی و ساماندهی شهر تهران 
پیرو مطالعات مجموعه شهری تهران مصوب سال 

1382 شورای عالی شهرسازی و معماری ایران
ب ـ انجــام پژوهش هــای ضــروری با هدف 
امکان سنجی و ارائه راهکارهای برون رفت از وضع 

موجود
پ ـ تبییــن و ارزیابی، پیــش بینی و تعیین 
پیش نیازها، الزامات و تمهیدات اجرائی و راهبردهای 

پیشنهادی برای ساماندهی تهران بزرگ
ت ـ امکان سنجی انتقال مرکز سیاسی و اداری 
و جانمایی مکان مناسب برای آن در افق های زمانی 

کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت.

از سوی رئيس جمهور صورت گرفت
ابلاغ قانون امکان سنجی انتقال مرکز سیاسی و اداری کشور

 از تهران

رئيس جمهور در جمع فرمانداران سراسركشور تاكيد كرد

دولت وارد رقابت های سیاسی 
نمی شود 

بگذاریم یک انتخابات شفاف و رقابتی 
شكل بگيرد

وی تاکیــد کرد: همــه مقامات مســئول، همه 
قدرت های مســلح و غیرمسلح و همه مسئولانی که 
مسئولیتشــان فرای حزب و جناح است نباید کاری 

کنند که به آنها تهمت زده شود.
روحانی اظهار داشت: بگذاریم یک انتخابات شفاف 
و رقابتی شکل بگیرد. انتخاباتی که مردم حس کنند 
رای آنها به عنوان حق الناس حفظ شده است. معیار 
صلاحیت و عدم صلاحیت چارچوب قانون براســاس 

گزارش مراجع قانونی است نه چیز دیگر.
به گزارش فارس، روحانی با اشــاره به مذاکرات 
هســته ای تصریح کرد: چرا دولت در زمینه هسته ای 
تلاش می کند و گاهی زخم زبان بسیار زشت تحمل 
می کند؛ این برای این اســت کــه در مورد مذاکرات 
هســته ای زندگی مردم در توفیق و عدم توفیقش در 
اقتصــاد، بازار، ارزش پول ملی مردم و همه چیز باید 
مدنظر باشد و این ثباتی که امروز در کشور می بینیم 
یک عاملش آن است که تصور مردم این است که در 
دولت افراد صاحب نظر راستگوی متدین نشسته اند و 

عاقلانه برای  آینده کشور تصمیم می گیرند. 
رئیس جمهور ادامه داد: نکته ای که امروز اهمیت 
دارد آن اســت که به مــردم دروغ نگوییم. این دروغ 
آشکار می شــود و اگر امروز آشکار نشود فردا آشکار 
می شود و در امانت مردم خیانت نکنیم که اگر امروز 
آشکار نشود فردا آشــکار می شود. باید با راستگویی 
با مردم ســخن بگوییم و چه کسی حق دارد با لحن 
بی ادبانه نسبت به سردار مقدم جبهه دیپلماتیک حرف 
بزند، از کجا این بی ادبی نازل شده است؛ زبان زشت، 

تند حرف زدن، بی احترامی کردن.
روحانی خاطرنشان کرد: خیلی از شما در جبهه 
بودیــد و من گاهی لیاقت داشــتم و خیلی از شــما 
مذاکرات سیاســی را به خوبــی می دانید و من هم 
بوده ام. گاهی مذاکرات دیپلماتیک با قدرت های بزرگ 
جهانی ســخت تر، پیچیده تر و دلهره آور تر نسبت به 
شب عملیات در میدان جنگ است چرا که در میدان 
عملیات یا زنده می مانید یا کشته می شوید که هر دو 
افتخار است اما اگر در این دنیا شکست بخورید یک 
ندامت، پشیمانی بلند تاریخی است و اگر پیروز شوید 
عده ای زخم زبان می زنند و با حیثیت ما بازی می کنند 

و جای بسیار سخت و مشکلی است.
موضوع هسته ای 

مسئله این جناح و  آن جناح نيست
رئیس جمهور با بیان اینکــه بگذاریم کام مردم 
شیرین باشــد، تصریح کرد: مسئله هسته ای مسئله 
این جناح و  آن جناح نیســت، مسئله این حزب و آن 
حزب یا مسئله این قوه و آن قوه نیست بلکه مسئله 
ملی است و بارش بر دوش نظام است و این نظام است 
که بار را قدم به قدم به جلو می برد تا به هدف برسد.

روحانی ادامه داد: می گویند باید اســرار کشــور 
محفوظ بماند، مگر کســی در این امور شــک دارد. 
گاهــی نصیحتی رهبــر معظم انقــلاب می کند که 
خودشان رهبرند و باید نصیحت و ارشاد کنند، همه 
راه می افتند، همه نصیحت می کنند و می گویند دولت 
اگر تشنه شدی باید آب بخوری و حواست باشد، در 
حالی که می دانیم یا اینکه می گویند دولت اکسیژن 
لازم اســت و یکی دو دقیقه بدون اکسیژن نمی توان 

تحمل کرد، در حالی که ما می دانیم.

رئیس جمهور خاطرنشــان کــرد: افرادی که 
امروز مسئولیت مذاکرات را بر دوش دارند از لحاظ 
سیاســی، حقوقی و فنی در سطح بالای تخصص 
هســتند و بهترین متخصصان کشور هستند. در 
عین حال درباره عملکرد آنها نقد اشکال ندارد. اگر 
کسی نقدی دارد آن را مطرح کند طوری نیست 
اما باید بدانیم که مردم در این انتخابات به این امر 
مهم رای دادند که اقتصاد و زندگی مردم همراه با 
سانتریفیوژ باید بچرخد و این رای مردم است که 
مــا بر مبنای رای مردم و نظرات و چارچوب هایی 
که مدنظر نظام است و خط قرمزهایی که ترسیم 
شــده است که تیم هسته ای ما به خوبی می داند 
و هم می داند چگونه حرف بزند، ســخن بگوید و 
در مســیر درست حرکت می کند و در یک کارزار 
بین المللــی تیم مذاکره کننده باید امیدش بعد از 
خداوند به ملت بزرگ ایران باشــد که این ملت 

پشتیبان آنهاست.
دولت باید پای خود را

 از رقابت های سياسی كنار بكشد
روحانی ادامه داد: البته دولت باید پای خود را 
از رقابت های سیاسی کنار بکشد اما این به آن معنا 
نیست که شبه دولتی ها یا شبه دولت ها بخواهند 
بیایند و یا به آن معنا نیست که قوای دیگر بخواهند 
وارد شــوند یا اینکه جمع های دیگر قدرتمند حق 
داشــته باشند وارد شــوند و من همین جا اعلام 
می کنم در ماجرای انتخابات که در اســفند پیش 
رو اجرا خواهد شــد هم بــرای مجلس و هم برای 
مجلس خبــرگان، رئیس جمهور به عنوان مجری 

قانون وارد خواهد شد. 
رئیس جمهور با بیان اینکه در انتخابات همه چیز 
باید شــفاف باشد، تاکید کرد: حتی اگر می شود یک 
دوربین در زمان شمارش آرا گذاشته شود و همه روند 
شمارش آرا را مشاهده کنند. شاید برخی چیزها هزینه 
داشته باشد ولی برای اینکه یک انتخابات شفاف داشته 

باشیم نیاز است.
ميزان اعتماد مردم به حاكميت
 برگزاری انتخابات سالم است

عبدالرضــا رحمانی فضلی وزیر کشــور در 
همایش سراســری فرمانداران سراسر کشور با 
اشاره به نزدیکی انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و خبــرگان رهبری گفت: میزان اعتماد و توجه 
مردم بــه دولت و حاکمیت به برگزاری ســالم 
انتخابات وابسته اســت و اگر انتخابات از منظر 
مردم خدشه دار باشد و احساس کنند برگزاری 
انتخابات توسط مســئولان اعم از دستگاه های 
اجرایی، انتظامی، قضایــی، امنیتی و تبلیغاتی 
دچار خدشــه شده است توجه شان به حاکمیت 

کم خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: گردهمایی ها و تجمع هایی 
که مورد وفاق رهبری، دولت و ملت اســت لزومی 
ندارد به کف خیابان کشیده شود. موضوعی مانند 
مسئله هسته ای که جنبه ملی دارد کسی نمی تواند 
به عنــوان موافق یا مخالف در کف جامعه تجمع یا 
گردهمایــی در خصوصش برگــزار کند. هیچ گونه 
مجوزی برای مسائلی که مورد وفاق عینی قرار گرفته 
است صادر نخواهیم کرد. همچنین حجت الاسلام 
ســیدمحمود علوی وزیر اطلاعات طی سخنانی در  
این همایش گفت: نمی توانیم به بهانه کار اطلاعاتی 
و یا حفظ و حراست و پاسداری از انقلاب وارد حریم 
خلاف شرع شویم. خوداجتهادی  حجت شرعی برای 

ما درست نمی کند.
وی بــا بیان اینکــه هرگونه چالــش امنیتی در 
انتخابــات باید در نطفه خفه شــود تــا مکررا تکرار 
نشــود، تصریح کرد: دشمن تلاش می کند در داخل، 
فضای دو قطبی در مذاکرات درســت کند و عده ای 
دســت به تحصن و حرکت اعتراضی نسبت به روند 

مذاکرات بزنند.

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

آیت الله علوی گرگانی:
 مذاکرات باید در محدوده تعیین شده 

پیش برود
استاد درس خارج حوزه گفت: مباحثی همچون بازدید از مراكز 
نظامی و مصاحبه با دانشمندان هسته ای حاكی از بهانه گيری آنها 
است؛ آمریكا منافع خود را در خطر دیده به همين دليل به مذاكره 

دست دراز كرده است.
به گــزارش خبرگزاری رســا، این مرجع تقلیــد در دیدار اعضای 
هیئت مدیره مؤسســه سیره روایت شــهدا اظهار داشت: مذاکرات باید 
در محــدوده خودش صورت بگیرد، مباحثــی همچون بازدید از مراکز 
نظامی و مصاحبه با دانشمندان هسته ای حاکی از بهانه گیری آنها است؛ 
آمریــکا منافع خود را در خطر دیده به همین دلیل به مذاکره دســت 

دراز کرده است.
وی با توجه به مخاطرات دســتیابی دشمن به اطلاعات دانشمندان 
هسته ای، گفت: تاکنون چند تن از دانشمندان هسته ای ما را ترور کردند؛ 
این خوی دشمن است که اگر احساس کند افرادی می توانند آینده ساز 
باشند دست به ترور آنها می زند؛ دشمنان در کشور عراق نیز بسیاری از 

دانشمندان شان را کشتند.
آیت الله علوی گرگانی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه مذاکره کنندگان 
به منویات رهبر معظم انقلاب جامه عمل بپوشانند، تصریح کرد: رهبر 
انقلاب همواره بر حفظ عزت و اقتدار کشــور تأکید فرموده اند، ملت ما 
مدیون رهبری داهیانه ایشــان اســت؛ ما با تمام وجود برای ایشان دعا 

کرده و تا آخر در این سنگر خواهیم بود.
رئيس سازمان امداد و نجات هلال  احمر خبر داد

تضمین ارسال کمک های ایران به یمن
رئيس سازمان امداد و نجات جمعيت هلال احمر از تضمين 
ارسال كمک های ایران به یمن خبر داد و بر هماهنگی و نظارت 
نيروهای این جمعيت بر توزیع محموله ارسالی به جيبوتی تاكيد 

كرد.
بــه گزارش تســنیم، ناصر چرخســاز اظهــار داشــت: باتوجه به 
هماهنگی های صورت گرفته با سازمان ملل و کمیته بین المللی صلیب 
سرخ، محموله کمک های بشردوستانه ایران در جیبوتی در حال تخلیه 
و نیروهای جمعیت هلال احمر برای نظارت بر ارسال و توزیع اقلام دراین 

کشورمستقرهستند.
چرخ ساز افزود: سه نفر از همکاران ما همراه با این پرواز به جیبوتی 
اعزام شــدند تا شرایط این کشور را بررسی کنند. همچنین این افراد از 
اردوگاه های آوارگان یمنی در این کشور بازدید کرده و بر ارسال بخشی 

از کمک های امدادی ما به این اردوگاه ها نظارت خواهند داشت. 
وی با تاکید بر اینکه نهادهای بین المللی بخشی از کمک های هلال 
احمر ایران )کشــتی نجات( را تحویل گرفته و تشــریفات قانونی برای 
تضمین ارسال کمک های کشورمان به مردم یمن توسط این نهادها انجام 
شده است، خاطرنشان کرد: در صورت فراهم شدن شرایط مناسب، هیئت 

سه نفره هلال احمر ایران به کشور یمن اعزام خواهند شد.

تجمع بزرگ حوزویان قم در راستای تاكيد بر 
حفظ عزت ملت در مذاكره هسته ای و ایستادگی 
زیاده خواهی های غرب  برابــر  مذاكره كننده  تيم 

برگزار شد.
تجمع بزرگ حمایت از مواضع رهبر معظم انقلاب در 
مذاکرات هسته ای با حضور جمع زیادی از طلاب و شهروندان 

قم در مدرسه فیضیه و میدان آستانه برگزار شد.
علاوه بر طلاب برادر که در حیاط مدرسه فیضیه حضور 
داشــتند، جمع کثیری از خواهران نیز در میدان آســتانه 
گردهم آمــده  و در این تجمع شــرکت کردند؛ همچنین 
افرادی همچون احمد امیرآبادی و حجت الاسلام آشتیانی 
نمایندگان قم در مجلس هم در این تجمع حضور داشتند.
در دست شرکت کنندگان در این تجمع تصاویر امام و 
رهبری و پلاکاردهایی حاوی شعارهای استکبارستیزی وجود 
داشــت که از آن جمله می توان به پلاکاردهایی با عناوین 
»مذاکره آره، تحریم نه«، »مذاکره آری، عبور از خط قرمز 
نه«، »مرگ بر آمریکا«، »در خزان هســته ای جای شــهدا 

خالی«، »اجازه نمی دهیم دشــمن مقاومت ما را بشکند« 
و ... اشاره کرد.

همچنین شــعارهایی همچون »خون شهیدان ما قابل 
اکسید نیست«، »نگاهمان به داخل کلید حل مشکل«، »اگر 
سر به سر تن به کشتن دهیم، به از آن که کشور به دشمن 

دهیم« و »هیهات منا الذله« نیز توسط آنها سر داده شد.
همچنین شعرخوانی دسته جمعی افراد حاضر در حمایت 
از مقام عظمای ولایت فقیه از دیگر حاشیه های این تجمع 
به شمار می رود.سازمان بسیج پیشکسوتان جهاد و شهادت 
اســتان قم نیز در بیانیه ای که در میان شــرکت کنندگان 
توزیع کرده ضمن بازخوانی سخنان رهبر معظم انقلاب در 
مورد لزوم مقاومت در برابر دشــمن و رعایت خطوط قرمز 

در مذاکرات بر موارد چندی تاکید کرد.
به گزارش فارس، آیت الله محسن اراکی در این تجمع 
عنوان کرد: روی ســخن این اجتماع با دشمنانی است که 
می خواهنــد ملت ایران را از راهی 36 ســاله بازدارند؛ آنها 
سال های متمادی نتوانستند با توطئه های سیاسی و نظامی 

مــا را از راهمان دور کنند و اگر امــروز بخواهند با فریب 
چنیــن کاری انجام دهند، بدانند کــه چنین آرزویی را به 

گور خواهند برد.
وی تصریح کــرد: اعلام می کنیم تیــم مذاکره کننده 
جمهوری اسلامی مورد اعتماد است و ما پشتیبان این تیم 
و دولت هســتیم و به هیچ وجه مخالفتی با مذاکره با گروه 
1+5 نداریم اما این مذاکرات باید در چارچوب هایی باشــد 

که رهبر معظم انقلاب اعلام فرمودند.
دبیــرکل مجمــع جهانــی تقریب مذاهب اســلامی 
خاطرنشــان کرد: با این سابقه پیمان شکنی به صرف قول 
و وعده آمریکا نمی توان اعتماد کرد، بلکه دولت این کشور 
باید بــا ابزارهای قانونی و بین المللی به جلب اعتماد رهبر 
معظم انقلاب، دولت جمهوری اسلامی و ملت ایران بپردازد 

و جلب اعتماد رهبری برای ما شرط اصلی است.
وی تصریح کرد: باید طرحی ارائه شود که تضمین های 
عملی و قابل اعتماد قید شود و طرف مقابل نتواند بر خلاف 
تعهدات خود عمل کند؛ هرگونه قراردادی که بسته شود، باید 

معیارهایی برای استحکام آن وجود داشته باشد و در پیمانی 
که با دشمن می بندیم، لازم است به این معیارها توجه کنیم.
اراکی افزود: یک پیمان نباید حقوق طبیعی و مســلم 
ملت ها را زیر پا بگذارد، هر عهدی که زیر ســایه تحقیر و 

تهدید منعقد شود فاقد اعتبار است.
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی خطاب 
به طرف مقابل در مذاکرات عنوان کرد: اگر زیر سایه تهدید 
یا تحقیر بخواهید شرطی را تحمیل کنید، آن شرط از نظر 
ملــت ایران فاقد اعتبار خواهد بود ضمن اینکه هر پیمانی 
هر چقدر مســتحکم باشد در صورتی قابل تداوم است که 
طرفین به آن پایبند باشند و اگر طرف مقابل هر بند از آن 
را مورد عمل قرار نداد و نقض پیمان کرد، فاقد اعتبار است.

وی اضافــه کرد: هر ملــت آزاده ای تا آنجا به پیمان با 
دیگری می تواند پایبند باشــد کــه طرف مقابل نیز همین 
روش را ادامه دهد، هر بخشی از عهد و پیمان با ملت ایران 
از قراردادی که در نتیجه مذاکرات به دست می آید توسط 

دشمنان نقض شود، در واقع همه آن نقض شده است.

تلاش برای تغيير كادر
 وزارت كشور

کاظم انبارلویی مســئول سیاسی حزب مؤتلفه 
اسلامی گفت: جریان اصولگرا از نتایج آرا و برگزاری 
انتخابات به هیچ وجه نگرانی ندارد این نگرانی از آن 
کسانی اســت که به هر دری می زنند تا خود ناظر و 

مجری انتخابات باشند.

چرا اقدام جدی
 در مورد وزیر ارشاد نمی شود؟

دفاتر جامعه اسلامی دانشــجویان دانشگاه های 
شمال غرب کشــور در نامه ای به اعضای کمیسیون 
فرهنگی مجلس شــورای اسلامی با انتقاد از عملکرد 
مســئولان فرهنگی اعلام کردند: برخی مسئولین از 
یاد برده اند که اینجا ایران اسلامی  است و ما پاسداران 
انقلابی هســتیم که با خون دل ها و رنج های بســیار 

حاصل شده  است.

استفاده از امكانات دولتی ممنوع
محمدحسین مقیمی معاون سیاسی وزارت کشور 
در نشست فرمانداران که صبح دیروز در وزارت کشور 
برگزار شد با بیان اینکه هیچ کس حق ندارد از امکانات 
دولتی له یا علیه کسی استفاده کند، گفت: صندوق 

رای، میراثی است که باید آن را حفظ کنیم.

تائيد اصلاح قانون انتخابات مجلس 
شورای نگهبان طرح اصلاح ماده )29( و الحاق یک 
تبصره به ماده )52( قانون انتخابات مجلس را تایید کرد. 
براساس این گزارش طرح اصلاح ماده)29( و الحاق یک 
تبصره به ماده )52( قانون انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی که با اصلاحاتی در جلسه مورخ 29 اردیبهشت 
ماه 94 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است، 
در جلسه مورخ 1394/3/6 شورای نگهبان مورد بحث 
و بررســی قرار گرفت و بــا توجه به اصلاحات به عمل 
آمده مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

»مجيد انصاری« رابط دولت 
و اصلاح طلبان است

محســن رهامی رئیــس کمیته انتخابات شــورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات در گفت و گو با تسنیم درباره 
رابط انتخاباتی دولــت و اصلاح طلبان تأکید می کند که 
یونسی چنین نقشی به عهده ندارد و »آقای مجید انصاری 
به شکلی ارتباط بین اصلاح طلبان و دولت را برقرار کردند«.

هجدهمين اجلاس خبرگان رهبری
هجدهمین اجلاس خبرگان رهبری در روزهای 
دهم و یازدهم شهریورماه سال جاری برگزار خواهد 
شــد. این اجلاس در محل ساختمان سابق مجلس 

شورای اسلامی در تهران برگزار خواهد شد.

مراقب ترفندهای اختلاف انگيز باشيد
حجت الاسلام والمسلمین ســیدرضا تقوی رئیس 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور با تأکید بر اینکه 
اصولگرایان مراقــب ترفندها و برنامه های اختلاف انگیز 
باشند، گفت: تاکنون شاهد بودیم اتحاد بین اصولگرایان 
و نیروهای ارزشی به خوبی به نمایش گذاشته شده است.

در تجمع بزرگ حوزویان قم تاكيد شد

توافق زیر سایه تحقير و تهدید فاقد اعتبار است


